PAGE
3

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

на поставку  расходных материалов

от «___»____ 2007г.

МУЗ Городская поликлиника «Соснево», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного врача Митрофанова Анатолия Евгеньевича, действующего на основании Устава, с  одной  стороны  и __________________ , именуем в дальнейшем Поставщик, в лице ____________________________, действующий на основании __________, с другой стороны,  руководствуясь протоколом ___________________________ № ___ от «__»  ___________ 2007 г., заключили настоящий контракт о нижеследующем:

                                                   1.Предмет  контракта

1.1. Заказчик  поручает, а  Поставщик  принимает  на  себя обязательства по поставке  расходных материалов далее именуемых Товар.
1.2. Срок поставки Товара до 31.12. 2007 года.
                                     2.   Цена товара и порядок Расчетов

2.1.Стоимость  товара  по   настоящему  Контракту  устанавливается  в  соответствии  с  протоколом  оценки  котировочных  заявок  года и составляет         _________________________________ рублей с учетом накладных расходов, доставки до грузополучателя, расходов на сертификацию, налогов, сборов и других обязательных платежей, НДС.

2.2. Стоимость товара является твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Контракта. Цена включает расходы на доставку.

         2.3.  Предварительная оплата в размере 30% от суммы контракта производится в течение 10 дней с момента подписания контракта. Окончательный расчет за поставленный товар производится Заказчиком в рамках заключаемого Контракта на поставку товара для муниципальных нужд с Поставщиком, на основании счета-фактуры, товарно - транспортной накладной и акта приема – передачи Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 5 банковских дней с момента наступления указанных обстоятельств.
                                          3.Порядок и условия поставки товара

3.1.Место поставки товара – МУЗ Городская поликлиника «Соснево» ул. 1-я Меланжевая, д. 1/5. Товар доставляется силами и за счет Поставщика.

3.2. Поставляемый Товар должен соответствовать требуемым качественным и техническим характеристикам.
3.3.Заказчик  обязуется  принять Товар, поставляемый  по  настоящему   контракту  и  оплатить  в  размере  и  порядке, предусмотренном         настоящим  контрактом.

3.4. Товар поставляется Заказчику по потребности в течение 5 (пяти) календарных дней с момента предъявления Заказчиком заявки.

                                             4.   Права  и  обязанности Заказчика

 4.1.     В  течение  всего  времени  действия  настоящего  контракта  Заказчик осуществляет        контроль  качества  товара, соответствие  его  необходимым         сертификатам  соответствия.  При  обнаружении  несоответствия  качества  Товара, а  также  отсутствия  указанных  документов  составляется соответствующий  акт, который  подписывается  представителями  сторон, а  в  случае  неявки  представителя  Поставщика  акт  составляется  и  подписывается  Заказчиком  в  одностороннем  порядке.

4.2. При выявлении указанных нарушений Заказчик вправе по своему усмотрению и в одностороннем порядке: при выявлении нарушений обязать Поставщика в кратчайшие сроки устранить недостатки, направив Поставщику письменное уведомление с предписанием об устранении выявленных нарушений в установленный Заказчиком срок.

4.3. Заказчик имеет право направлять Поставщику обязательные для выполнения письменные и устные предписания в рамках условий настоящего контракта.
                                           5.  Права  и  обязанности  Поставщика.

5.1. Своими  силами  произвести  поставку товаров, указанных  в  пункте  1.1  настоящего     контракта.

5.2.  Обеспечить  надлежащее  качество  товара.

5.3. Выполнять  письменные  и  устные  предписания  Заказчика, направляемые        в  соответствии  с  условиями  настоящего  контракта.

                                               6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего контракта стороны несут ответственность в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая       обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне     причиненные таким неисполнением убытки.

6.4. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Поставщик уплачивает         Получателю неустойку в размере 0, 3 %  от стоимости товара за каждый        день просрочки.

6.5.  Уплата санкций не освобождает стороны от выполнения принятых на себя       обязательств по настоящему контракту.
                                                   7. Качество товара.

7.1. Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения товара до его передачи Заказчику. Товар  должен соответствовать требованиям, предъявляемым санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам с предоставлением соответствующих сертификатов, разрешенных Минздравом РФ и других документов. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого товара.

7.2. В случае некачественной и некомплектной поставки Товара Поставщик производит замену товара в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения претензии  Заказчика.
7.3. В случае выявления некачественного товара, который не мог быть обнаружен в момент приемки товара, Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их обнаружения уведомляет об этом Поставщика по телефону (телефонограммой), а последний в свою очередь обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней направить представителя для составления акта. В случае, если представитель по истечении указанного срока не явится, Заказчик  вправе составить акт в одностороннем порядке.

7.4. Поставщик в течение 7 (семи) рабочих дней с момента составления акта обязуется заменить Заказчику некачественный Товар на аналогичный Товар надлежащего качества.

7.5. При обнаружении недостатков в качестве переданного товара Заказчик вправе потребовать замены Товара, а Поставщик обязан заменить указанный Товар.
                                             8. Срок действия контракта.

8.1. Настоящий контракт  вступает в силу с момента его подписания сторонами      и  действует до момента исполнения сторонами всех обязательств по        настоящему контракту.

8.2. Все изменения, дополнения, соглашения к настоящему контракту        оформляются в письменном виде и подписываются сторонами.

8.3. Расторжение настоящего Контракта осуществляется согласно действующему        законодательству РФ.

8.4. Односторонний отказ от принятых на себя обязательств по настоящему        контракту не допускается.

8.5. Ни одна из сторон не вправе  передавать свои права по настоящему        контракту третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

8.6.Споры сторон, которые не удалось урегулировать в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с законодательством в судебном порядке в арбитражном суде Ивановской области.

9. Прочие условия.

9.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны

      руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2.  Контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон,         имеющих равную юридическую силу.

9.3.  Споры, возникающие в процессе реализации настоящего договора, стороны          разрешают путем переговоров. При не достижении соглашения спор         разрешается в порядке, предусмотренном действующим законодательством        РФ.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик: МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА «СОСНЕВО»

р/сч 40404810200000030039-ФОМС , работающие /гр
БИК 042435000  ИНН 3702035313 КПП370201001
В ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново

153006 г.Иваново ул.1-ая Меланжевая д.1/5 тел.(4932)32-50-33
Поставщик: _____________________________________________________________

                  ________________________________________________________________

Заказчик:                                                                              Поставщик :

______________________                                                    __________________

м.п.                                                                                          м.п.